
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 741

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 172  DEL 12-10-2021

Ufficio: AREA FINANZ.

Oggetto: Impegno di spesa per rinnovo del servizio di fatturazione
elettronica con conservazione a norma -  Affidamento servizio per
gli anni 2021-2022.

L'anno  duemilaventuno addì  dodici del mese di ottobre, COLLETTO ANTONINO

Visto il preliminare n. 185 del 11-10-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Premesso che, in qualità di responsabile di posizione organizzativa dell’Area Finanziaria, legittimato ad
emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;

Considerato che è obbligatorio, anche da parte degli enti pubblici, l’emissione di fatture elettroniche;

Che con propria determina n. 57 del 20.04.2020, è stato affidato il servizio di fattura elettronica, con
conservazione a norma, per l’anno 2020, alla ditta 2L di Lo Sardo Vincenzo & C s.n.c., con sede in Corso
Gramsci, 13 nel comune di San Giovanni Gemini (AG), partita I.V.A. 01629890847;

Che occorre rinnovare il suddetto servizio per gli anni 2021/2022;

Visto il preventivo presentato dalla ditta 2L di Lo Sardo Vincenzo & C s.n.c., con sede in Corso Gramsci, 13 nel
comune di San Giovanni Gemini (AG), partita I.V.A. 01629890847, acquisito al protocollo con n. 13491 del
11.10.2021, per un importo di € 146,40, per la fornitura del servizio di fatturazione elettronica con
conservazione a norma per il periodo 2021/2022;



Che trattandosi di forniture di beni e/o servizi di importo inferiore a euro 40.000,00 trovano applicazione le
disposizioni contenute nell’art.36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del d.lgs.50/2016;

Visto l’art.1 comma 130, della legge 30.12.2018 n.145, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di
importo inferiore a euro 5.000,00, è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mepa;

Ritenuto di impegnare la somma di € 146,40;

Visto il certificato di regolarità contributiva Prot. n. INPS_27025602 del 12.07.2021, con scadenza il 09.11.2021;

Che alla presente fornitura è stato attribuito il seguente CIG: Z4F33668C2;

Visto l’art. 51 della legge n. 142 del 08/06/1990, come modificato dall’art. 6 della Legge n. 127  del
15/05/1997, e modificato ed integrato dalle legge n. 191 del 16/06/1998 all’art. 2 (Organizzazione uffici e
personale);

Visto l’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 29 del 03/02/1993 e successive modifiche ed integrazioni (Organizzazione
uffici e personale);

Visto il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, con
annesso ordinamento finanziario contabile, e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A
Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto;-
Di affidare alla ditta 2L di Lo Sardo Vincenzo & C s.n.c., con sede in Corso Gramsci, 13 nel comune di-
San Giovanni Gemini (AG), partita I.V.A. 01629890847, la fornitura del servizio di fatturazione
elettronica con conservazione a norma per gli anni 2021/2022;
Di impegnare la spesa complessiva di € 146,40 iva compresa nel bilancio 2021-2023 in corso di-

formazione;

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 5°, della Legge

142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91.

        
Il Responsabile Del Servizio Finanziario
          Rag. Antonino Colletto

INTERVENTO / CAP IMPEGNO IMPORTO



01.02.1.03.02.09.006 (Cap. 10043/1) Anno 2021 - Imp. n. 296      € 73,20
01.02.1.03.02.09.006 (Cap. 10043/1) Anno 2022 - Imp. n. 296      € 73,20

F.to COLLETTO ANTONINO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                1150  per 15 giorni

consecutivi dal  13-10-2021                                                         al 28-10-2021

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


